
Starosta města 
Hrádek nad Nisou 
Mayor  Bürgermeister  Burmistrz 

 starosta@muhradek.cz. 
 
 TEL.:  482 411 400 www.hradek.cz 
 FAX:   482 411 499 Horní náměstí  73 
 GSM:  602 490 016 Hrádek nad Nisou 

  463 34 
  
 svazek měst – Malý Trojúhelník 
 Zittau 
 Bogatynia 
 Hrádek nad Nisou  

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Martin Sepp 

Náměstek hejtmana Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a 

461 80 Liberec 2     

 

V Hrádku nad Nisou, dne 30.11.2010 

 
Vážený pane náměstku hejtmana, 
obracím se na Vás jako na člena rady kraje odpovědného za resort dopravy a tedy za provoz na 
komunikacích, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje. 
Situace ve Václavicích se po zavedení objížďky a napadnutí prvního sněhu výrazně zkomplikovala. Včera  
29.11.2010 došlo po havárii kamionů k zablokování dopravy v obci na několik hodin. Zásobování místních 
firem bylo zastaveno, školní děti ve věku již od první třídy byly vzhledem k zablokování autobusové dopravy 
vyloženy z autobusu na silnici I. třídy a byly nuceni jít několik kilometrů domů pěšky. Život v obci byl na 
několik hodin zcela zastaven. 
K celé situaci došlo proto, že nebyly vyslyšeny logické námitky obyvatel a města Hrádek nad Nisou, které 
upozorňovaly na skutečnost, že v zimním období je navržena objížďka pro kamiony jen obtížně sjízdná.  
Připomínám, že objížďka byla vyvolána investicí Krajské správy údržby Libereckého kraje do ulice Pobřežní 
v Chrastavě. Jedná se tedy o  investici organizace, za kterou jako člen rady Libereckého kraje nesete 
politickou odpovědnost. 
Podle mých informací neprobíhají vzhledem k počasí práce na ulici Pobřežní, která je hlavním důvodem pro 
objízdnou trasu přes obec Václavice.  
Žádám Vás proto, abyste ze své pozice rozhodl o okamžitém ukončení této objízdné trasy v zimním období 
s tím, že by objížďka byla obnovena až v jarních měsících, tedy v době kdy stavba Pobřežní ulice 
v Chrastavě bude moci pokračovat, bude zprovozněna trasa Bílý Kostel – Pekařka – Václavice a nebude 
docházet k problémům při zajištění sjízdnosti objízdné trasy. 
Jménem obyvatel Václavic, jménem Města Hrádek nad Nisou Vás tímto otevřeným dopisem vyzývám 
k neprodlenému rozhodnutí, dříve než dojde k dalším škodám na majetku obyvatel, omezení podnikání a v 
nejhorším případě ohrožení zdraví a životů obyvatel ve Václavicích. 
Vzhledem k tomu, že na celý problém Město Hrádek nad Nisou upozorňuje neúspěšně poslední tři měsíce a 
naše logické námitky a návrhy nebyly doposud vyslyšeny, tento dopis odesílám zároveň regionálnímu tisku, 
rozhlasu a televizi, protože bohužel nevidím jinou cestu jak zajistit bezpečnost obyvatel našeho města. 



 
 

strana 2 / 2  

  

 
 
S pozdravem, 
 
 
 
 

 
 Martin Půta, starosta města 
 
 
 
 
Na vědomí: 
1.Město  Chrastava 
2.Městská  policie Chrastava 
3.Hasičský  záchranný sbor Libereckého kraje, Šumavská 414/11, 460 07 Liberec 
4.Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, Husova 976/37, 460 01 Liberec 
5. Česká pošta, Nádražní 367, 463 31 Chrastava 
6. Police České republiky, dopravní inspektorát, Pastýřská 375/3, 46074 Liberec 
7. Krajská správa silnic LK, České mládeže 632/32, 46006 Liberec +6 
8. Benteler ČR s.r.o., Školní 713, 46331 Chrastava 
9. ČSAD Liberec, a.s., České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 
10. Obec Chotyně, Chotyně 163, 463 34 Hrádek nad Nisou 
11. Obec Bílý Kostel nad Nisou, č.p. 206, 463 31 Chrastava 

 
 


		2010-11-30T11:15:13+0100
	Martin Půta




